110° SOIADDRait

ESTADO DO CEARA

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EN7- , -
R 0;\ iQL

Nr
c') FL Q)
2 o Rúbricao o /

ATA DE SESSAO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO
E PROPOSTAS, REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N° 2019.06.05.01 -CMSS - TP, QUE
TEM COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR
SÁ, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

Aos 24(Vinte e Quatro) dias do mês de Junho de 2019 (dois mil e dezenove) às
09h50min (nove horas e cinquenta minutos, reuniu-se a Comissão de Licitação
da Câmara Municipal de Senador Sá, Localizada à Avenida 23 de Agosto, s/n,
Centro, Senador Sá, Ceará, Designada pela Portaria N° 008\2019 de 02 de
Janeiro de 2019, sob a presidência do Sr. Francisco Laion Vasconcelos Barros
Moreira e Membros da Comissão de Licitação, Davi Frota Vasconcelos e Jose
Freire Cunha, para dá início ao processo de licitação modalidade tomada de
preço n° 2019.06.05.01-CMSS, tomada a assinatura dos presentes constatou-
se comparecimento do único licitante: PRESENTES: 1. CLAUDIA PAULA
PESSOA DIAS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - ME, CNPJ N°
33. 225.358.403-71, logo após foi dado início ao certame com abertura do
envelope de HABILITAÇÃO. O Presidente pediu para que os presentes
rubricasse toda a documentação, feito isso a sessão foi suspensa para
averiguação dos documentos e com observância ao Edital n° 2019.06.05.01-
CMSS, após a analise a Comissão declarou o Seguinte Resultado: LICITANTE
HABILITADA - CLAUDIA PAULA PESSOA DIAS SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA - ME. Ato Continuo foi aberto o envelope de proposta de
preços, a Comissão de Licitação deu início a abertura e Classificação da
Proposta de Preços de acordo com as exigências que determinam o Edital . O
Presidente da Comissão Solicitou que o Licitante - CLAUDIA PAULA PESSOA
DIAS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - ME, para que Rubricasse
a PROPOSTA DE PREÇOS, Feita a abertura da proposta a Comissão
procedeu a análise de sua regularidade frente as regras estabelecidas no ato
convocatório. Realizada análise verificou-se que a proposta veio cumprindo as
regras do certame. Onde Foi extraído o Seguinte resultado.

I ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VR. UNIT VR. TOTAL
CONTRATAÇÃ-0 DE PESSOA

01 FISICA OU JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

06 R$ 6.200,00 R$ 37.200,00
ASSESSORIA E CONSULTORIA
JURIDICA EM DIREITO
ADMINISTRATIVO E
CONSTITUCIONAL JUNTO AO
PODER LEGISLATIVO DE
SENADOR SÁ

II
Contabilizando o valor Global de R$ 37.200,00 (Trinta e Sete Mil e
Duzentos Reais). Com o preço Abaixo do termo de referência e dentro da
realidade praticada pelo mercado, sendo, pois, aceita a proposta e declarada a
licitante vencedora do certame. O Presidente da Comissão perguntou aos
presentes se alguém tinha alguma observação a fazer sobre a decisão da

Avenida 23 de Agosto, s/n — Centro - Senador Sá — Ceará - CEP: 62.470-000
CNPJ: 35.049.527/0001-95 Fone. (88) 3668-1020

suporteWemsenadorsa.ce.gov.br

."0* SENADOR 54 14s,

ESTADO DO CEARA

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Comissão de Licitação, como nenhum dos presentes se manifestou quanto à
apresentação dos recursos Não havendo mais nada a tratar deu-se por
encerrado o presente certame que para constar foi lavrada a presente ata, a
qual segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelos
presentes.

ASSINATURAS DA COMISSÃO:
- -

Eco Laion Vasconcelos Barros M
Presidente

.t/ 0.7 Go
avi Frota Vasconcelos

Membro Secretário

ul se reirá n a
Membro

ASSINATURAS PRTI IPP.PJTFES

CLAUDIO PAULA PESSOA DIAS SOC. ADV

Avenida 23 de Agosto, s/n — Centro - Senador Sá — Ceará - CEP: 62 470-000
CNPJ: 35.049.527/0001-95 Fone. (88) 3668-1020

suporte cmsenadorsa.ce.gov.br